
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 
Zpráva za období:  leden až duben 2014 

 
Název MAS: Místní akční skupina Svitava 
zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce):Eduard Jedlička, manažer sdružení 

kontakt: tel. 724087958, eduard.jedlicka@svi.cz 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- Místní akční skupina Svitava vyhlásila 6. Výzvu pro příjem Žádostí o dotace 

dne 10. ledna 2014. Příjem žádostí probíhal do 5. února 2014. Přijaté 

žádosti byly podrobeny administrativní kontrole a kontrole přijatelnosti 

(11. února) a poté byl (19. února) proveden výběr žádostí k dotační 

podpoře. Celkem bylo přijato 7 žádostí a vzhledem k přírůstku úspor moly 

být všechny vybrány k registraci. Registrace byla na RO SZIF provedena 

dne 6. března 2014. U všech žádostí byly provedeny opravy a doplnění 

podle požadavku RO SZIF (chybníků) dne 10. dubna 2014. Žadatelé nyní 

očekávají výzvy k podpisu Dohody o poskytnutí dotací.  

- V souvislosti s vyhlášením Výzvy uspořádala MAS Svitava Seminář pro 

žadatele o dotace dne 14. ledna 2014 v Multifunkčním kulturním a 

vzdělávacím středisku Fabrika ve Svitavách za účasti 6 osob. 

- Dne 3. března 2014 provedly pracovnice RO SZIF v naší MAS kontrolu 

dokladů a účetnictví za režijní výdaje uskutečněné v roce 2013. 

- Předseda sdružení se zúčastnil Valné hromady Národní sítě MAS dne 13. 

března 2014 v Týnci nad Sázavou. V den před valnou hromadou se další 3 

pracovníci naší MAS zúčastnili školení k požadavkům na standardizaci MAS 

a na obsah Strategie komunitního místního rozvoje na období do r. 2020. 

- Nově byla ustavena sedmičlenná pracovní skupina pro Komunitně vedenou 

místní strategii na období do r. 2020, která využívá Operační projekt 

technická pomoc MMR ČR. Počítá se s tím, že skupina bude ještě rozšířena 

o další osoby. 

- V rámci přípravy Valné hromady MAS provedla Revizní komise sdružení 13. 

května kontrolu výsledků hospodaření, sestavení účetních výkazů a 

daňového přiznání za rok 2013 a připravila o výsledku kontrolu zprávu, 

která bude předložena Valné hromadě MAS. 

- Ve sledovaném období zasedala Rada sdružení v lednu, únoru a dubnu. 

Vedle přípravy Valné hromady projednala průběh a vyhodnocení 6. Výzvy 

MAS pro příjem žádostí o dotace.  

- U registrovaných projektů IV.1.2 bylo provedeno 6 monitoringů na místě a 

dále jsme se zúčastnili jedné kontroly RO SZIF dokončeného projektu před 

proplacením dotace. 

- Předseda MAS se zúčastnil jednání Krajské sítě MAS Pardubického kraje 

v Poříčí u Litomyšle. 



- V březnu jsme se hlavní manažer zúčastnil semináře k výkladu nového 

občanského zákoníku a vyplývajících zakladatelských listin MAS v Jevíčku. 

- Na pozvání Mikroregionu Svitavsko jsme se koncem dubna zúčastnili 

slavnosti k otevření nového obecního úřadu a dětského hřiště v obci Kukle 

a k předání veřejnosti projektu Památníku včelích matek, který byl 

financován v rámci realizace SPL MAS Svitava.  

- MAS Svitava pokračovala v pomoci nově vznikající MAS Skutečsko, 

Košumbersko a Chrastecko, která podala žádost o dotaci na získávání 

dovedností. Této MAS poskytujeme své zkušenosti, informace a zveme 

jejich zástupce k účasti na našich jednáních a provedli jsme pro její členy a 

funkcionáře několik seminářů.  

- MAS Svitava, jako partnerská MAS spolu s MAS Boskovicko Plus plní své 

úkoly v projektu spolupráce „Löw-Beerovy vily“.  

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- V tomto období jsme museli omezovat své režijní výdaje, protože RO SZIF 

dodnes neprovedl platbu za - z naší strany řádně doložené - režijní výdaje 

za 3. etapu roku 2013; včas jsme proto také nemohli vyplatit osobní 

výdaje za duben 

- jinak MAS Svitava nepociťovala žádné závažnější problémy při administraci 

či kontrolách projektů IV.1.2 

- neměla ani problémy při realizaci Pravidel MAS IV.1.1 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

 -   s výjimkou omezeného financování nebyla přijímána žádná opatření. 

 -  s financující bankou byly předjednány úvěry na projekt spolupráce Löw-

Beerovy vily a na projekt OPTP SCLLD 

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, 

změnu důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

- ve sledovaném období byly provedeny změny ve Fichích reagující na 

úpravy Pravidel IV.1.2  a také v souvislosti se zbytkovou 6. Výzvu MAS 

Svitava 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 7 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 4 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 2 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

na místě realizace                                            9 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)  6 

Počet účastí na kontrolách SZIF: 1 

Další:          0 

 



6. Zaměstnanci (na IV.1.1) za leden až duben 

Jméno, 

příjmení 

Pracovní 

smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Eduard 

Jedlička 

DPČ 323 h realizace 

SPL 

hlavní 

manažer SPL 

Josef 

Halamka 

DPP 15 h realizace 

SPL 

asistent 

manažera 

Julius Štaud DPP 10,5 h realizace 
SPL 

místopředs.  
sdružení 

Vladimír 
Buchta 

DPČ 31,5 h realizace 
SPL 

předseda 
MAS  

Petr Škoda prac. smlouva 0,4 úvazku realizace 

SPL 

projektový 

manažer 

Hodnotitelé 

projektů  

DPP 34,5 h Bodování 

projektů 6. 
Výzvy SPL 

 

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

Pro kvalitní zpracování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje se MAS 

účastní projektu technické pomoci ministerstva pro místní rozvoj. 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

Práce na strategií MAS pro nové programové období EU do roku 2020 

 

Datum: 15. 5. 2014     Podpis: 


